Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

31.10.2024 г. № 634

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

Ягудин И.Р.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса;

юрисконсульт 1 категории – Соколова Е.Ю. - без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 2 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

2. Исключение из членов Ассоциации

         ВОПРОС № 1:

  Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

   СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

    1.  О членах Ассоциации, устранивших замечания, выданные по итогам ранее проведенной

проверки.

  2. О поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 214 от

30.10.2024) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,

допустивших нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета материалов

проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной проверки,

прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства члену

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0362
Общество с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН

0278929814, г. Уфа

         Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

         Решение принято единогласно.

 2. По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета документов и

ходатайств:

2.1. применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 1172
Индивидуальный предприниматель Закиров Денис Фанависович (ИНН

027704742903)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

  2.2. оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0728
Общество с ограниченной ответственностью «Мир» (ИНН 0273908391,

г. Уфа)

2 0874
Общество с ограниченной ответственностью «КИВИ» (ИНН 0275918123,

г. Уфа)

3 0948
Общество с ограниченной ответственностью «ТВИС Инжиниринг» (ИНН

0278960123, г. Уфа)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

           2.3. На основании пункта 2) части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пункта 9.11.8. Устава Ассоциации, пунктов 9.2.2., 9.2.3., 9.2.5. Положения «О членстве

в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов», п. 4.6.4., п. 4.6.8., п. 4.6.10., 4.6.11

Положения «О применении мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организацией

Ассоциация «Строители Башкирии», исключить из членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0810
Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСервис» (ИНН

7455034140, г. Сибай)

2 1038
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС» (ИНН 0265047131,

г. Уфа)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

  ВОПРОС № 2:

  Исключение из членов Ассоциации.

         СЛУШАЛИ:

 Соколову Е.Ю. с информацией о том, что в ЕГРЮЛ внесена запись в отношении члена

Ассоциации Акционерное общество «Учалинские электрические сети» ИНН 0270016033

о прекращении с 25.10.2024г. деятельности юридического лица путем реорганизации в форме

присоединения.

  ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании пункта 5.2.10. Устава Ассоциации, п. 9.2.10. Положения «О членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов», исключить из членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации п/п по

реестру

1 0215 Акционерное общество «Учалинские электрические сети» ИНН 0270016033

  Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

  Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.